
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 647 

DETERMINA 
N. 495 DEL 17/03/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
INFRASTRUTTURA  DI  RETE  IN  FIBRA  OTTICA  SPENTA  A  SERVIZIO  DELL'AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE: MODIFICHE DEL CONTRATTO AI SENSI DELL’ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 
PER  ALLACCIAMENTO DEL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI VIA MUGGIA – SMART CIG 
Z7D2C4A1A0



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 647 

DETERMINA N. 495 DEL 17/03/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INFRASTRUTTURA DI RETE IN FIBRA OTTICA SPENTA A SERVIZIO DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNALE: MODIFICHE DEL CONTRATTO AI SENSI DELL’ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER
 ALLACCIAMENTO DEL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI VIA MUGGIA – SMART CIG
Z7D2C4A1A0

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Con determinazione dirigenziale n. 2414 del 17/12/2019 è stata aggiudicato, a seguito di 
procedura negoziata mediante RDO sul Mepa, il  servizio di noleggio e manutenzione triennale 
dell’infrastruttura di rete in fibra ottica spenta.

La rete si compone di complessive 19 tratte, 7 delle quali in doppia via, ad uso esclusivo 
del Comune di Vicenza, che interconnette le principali sedi comunali e punti di videocamere per la 
videosorveglianza urbana tramite tratte in fibra ottica per l’importo di euro 38.760,00 oltre IVA 22% 
alla ditta Aziende Industriali Municipali Vicenza SpA;

L’infrastruttura  citata  prevede  anche  un  collegamento  in  fibra  ottica  che,  connettendo 
direttamente  la  questura  di  Vicenza con la  sede della  centrale  operativa  della  Polizia  Locale, 
consente alla Questura la visione delle immagini trasmesse dalle telecamere di videosorveglianza 
comunali.

L’Amministrazione,  al  fine  di  estendere  la  visione  delle  telecamere  anche  all’Arma  dei 
Carabinieri, ha dato mandato al Servizio Informatico Comunale di verificare la fattibilità e i costi per 
collegare con fibra ottica dedicata  la sede del  Comando Provinciale Carabinieri di  Via  Muggia a 
Vicenza, con la LAN comunale, analogamente a quanto già fatto per la Questura.

Verificato  che  il  contratto  in  essere  prevedeva al  punto  7.3  del  capitolato  d’oneri  che 
l’operatore economico indicasse l’importo annuale per il solo servizio di manutenzione per singola 
tratta,  pari a euro 680,00 oltre IVA,  cui l'Amministrazione avrebbe fatto riferimento nel caso di 
richiesta di eventuali  variazioni contrattuali  entro il  20%, rappresentando vincolo contrattuale ai 
sensi dell’art. 106, comma 12, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i..

Verificato  che  la  realizzazione  del  nuovo  collegamento  con  il  Comando  Provinciale 
Carabinieri di Via Muggia è da considerarsi servizio supplementare ai sensi dell’art. 106, comma 1, 
lett. b), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che si rende necessario e non era incluso nell'appalto iniziale; 
sussistendo le  condizioni  previste,  ovvero  risultando  impraticabile  per  motivi  tecnico/economici 
l’integrazione nella LAN  comunale attraverso il nodo della Centrale Operativa della Polizia Locale, 
a meno di duplicazione dei costi, dovendo acquisire ulteriori e diversi apparati attivi,  si ritiene di 
rivolgersi all’operatore aggiudicatario del contratto in essere.

Si è provveduto  pertanto  a contattare la ditta AIM spa che,  con  nota acquisita  al Pgn. 
29664 in data 21/02/2020 ha confermato la fattibilità del collegamento ed ha quantificato la spesa 
come segue:

• Euro 8.583,00 oltre l'Iva al 22% come contributo per l'attivazione e diritto esclusivo d’uso;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 647 

DETERMINA N. 495 DEL 17/03/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INFRASTRUTTURA DI RETE IN FIBRA OTTICA SPENTA A SERVIZIO DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNALE: MODIFICHE DEL CONTRATTO AI SENSI DELL’ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER
 ALLACCIAMENTO DEL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI VIA MUGGIA – SMART CIG
Z7D2C4A1A0

• Euro 680,00  annui  oltre l'iva al  22% per  il  canone annuale  di  manutenzione  nonché il 
pronto intervento h24 per 365gg. ,  come previsto al punto 7.3 del capitolato d’oneri del 
contratto in essere;

Atteso che non sono presenti convenzioni Consip, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 
1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, paragonabili alle necessità 
succitate o che prevedano servizi analoghi e quelli succitati; 

Precisato, a sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 che:

• con l'esecuzione del contratto si intende  realizzare  un collegamento in fibra spenta  tra il 
Comando Provinciale Carabinieri di Via Muggia  e il  Comando Polizia Locale  di Stradella 
Soccorso Soccorsetto al fine di potenziare la rete di videosorveglianza cittadina;

• il contratto verrà stipulato mediante lettera commerciale;

• le clausole negoziali essenziali sono contenute nel contratto  in essere stipulato mediante 
RDO n. 2397027 sul Mepa in data 20/12/2019;

Gli importi richiesti sono da ritenersi equi, congrui e convenienti per l'Amministrazione.
Tutto ciò premesso

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-
2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 647 

DETERMINA N. 495 DEL 17/03/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INFRASTRUTTURA DI RETE IN FIBRA OTTICA SPENTA A SERVIZIO DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNALE: MODIFICHE DEL CONTRATTO AI SENSI DELL’ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER
 ALLACCIAMENTO DEL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI VIA MUGGIA – SMART CIG
Z7D2C4A1A0

1. di approvare la spesa di Euro 8.583,00 oltre IVA 22% per un totale di Euro 10.471,26 
per il servizio supplementare ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.  per  il  collegamento  in  fibra  spenta  tra  il  Comando Provinciale  Carabinieri di Via 
Muggia  e il Comando Polizia Locale di Stradella Soccorso Soccorsetto al fine di potenziare 
la rete di videosorveglianza cittadina, per le motivazioni descritte in premessa, affidando la 
fornitura  alla  ditta  AZIENDE  INDUSTRIALI  MUNICIPALI  VICENZA  SPA –  Contrà 
Pedemuro San Biagio, 72 – 36100 Vicenza - C.F. 95007660244 – P.IVA 00927840249 – 
Smart CIG Z7D2C4A1A0;

2. di  dare  atto  che la  spesa di  Euro  10.471,26 IVA  inclusa trova copertura  nell’impegno 
126725 al  cap.  n.  1040000  “CANONI  E  SPESE  CONCESSIONI,  VISURE  DATI, 
TELECOMUNICAZIONI” del Bilancio di previsione 2020/2022;

3. di attestare che l'autorizzazione all'utilizzo del capitolo di spesa da parte del Dirigente del 
Servizio Comando Polizia Locale, Dr. Massimo Passarin, è conservata agli atti;

4. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa triennale di euro 2.040,00 
oltre IVA 22% per un totale di euro 2.488,80 per il canone triennale di manutenzione e 
pronto  intervento,  come  previsto  dal  punto  7.3  del  capitolato  speciale  del  contratto  in 
essere quale variazione entro il 20% ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., con AZIENDE INDUSTRIALI MUNICIPALI VICENZA SPA – Contrà Pedemuro San 
Biagio,  72 – 36100 Vicenza -  C.F.  95007660244 – P.IVA 00927840249  –  Smart CIG 
Z7D2C4A1A0;

5. di  impegnare  la  spesa  di  Euro  829,60 IVA  inclusa al  cap.  n.  1004900 “SPESE 
CONNETTIVITA'  E  TELEFONIA  PER  SEDI  PRINCIPALI”  del  Bilancio  di  previsione 
2020/2022 (anno 2020), dove esiste l’occorrente disponibilità;

6. di  impegnare  la  spesa  di  Euro  829,60 IVA  inclusa al  cap.  n.  1004900 “SPESE 
CONNETTIVITA'  E  TELEFONIA  PER  SEDI  PRINCIPALI”  del  Bilancio  di  previsione 
2020/2022 (anno 2021), dove esiste l’occorrente disponibilità;

7. di  impegnare  la  spesa  di  Euro  829,60 IVA  inclusa al  cap.  n.  1004900  “SPESE 
CONNETTIVITA'  E  TELEFONIA  PER  SEDI  PRINCIPALI”  del  Bilancio  di  previsione 
2020/2022 (anno 2022), dove esiste l’occorrente disponibilità;

8. di nominare quale responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 31 del Dlgs. 
50/2016 e s.m.i. il dott. Lorenzo Beggiato;

9. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 647 

DETERMINA N. 495 DEL 17/03/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INFRASTRUTTURA DI RETE IN FIBRA OTTICA SPENTA A SERVIZIO DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNALE: MODIFICHE DEL CONTRATTO AI SENSI DELL’ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER
 ALLACCIAMENTO DEL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI VIA MUGGIA – SMART CIG
Z7D2C4A1A0

10. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

11. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 647 

DETERMINA N. 495 DEL 17/03/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INFRASTRUTTURA DI RETE IN FIBRA OTTICA SPENTA A SERVIZIO DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNALE: MODIFICHE DEL CONTRATTO AI SENSI DELL’ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER
 ALLACCIAMENTO DEL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI VIA MUGGIA – SMART CIG
Z7D2C4A1A0

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 647 

DETERMINA N. 495 DEL 17/03/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INFRASTRUTTURA DI RETE IN FIBRA OTTICA SPENTA A SERVIZIO DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNALE: MODIFICHE DEL CONTRATTO AI SENSI DELL’ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER
 ALLACCIAMENTO DEL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI VIA MUGGIA – SMART CIG
Z7D2C4A1A0

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2020 2021 2022
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022

1040000 126725 
competenza: 10.471,26 

cassa: 10.471,26 

1004900
competenza: 829,60 829,60 829,60 

cassa: 829,60 829,60 829,60 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 11.300,86 829,60 829,60 0,00 0,00 

cassa: 11.300,86 829,60 829,60 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 647 

DETERMINA N. 495 DEL 17/03/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INFRASTRUTTURA DI RETE IN FIBRA OTTICA SPENTA A SERVIZIO DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNALE: MODIFICHE DEL CONTRATTO AI SENSI DELL’ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER
 ALLACCIAMENTO DEL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI VIA MUGGIA – SMART CIG
Z7D2C4A1A0

12. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.   

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 647 

DETERMINA N. 495 DEL 17/03/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INFRASTRUTTURA DI RETE IN FIBRA OTTICA SPENTA A SERVIZIO DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNALE: MODIFICHE DEL CONTRATTO AI SENSI DELL’ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER
 ALLACCIAMENTO DEL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI VIA MUGGIA – SMART CIG
Z7D2C4A1A0

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/03/2020  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


